ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

_________

№ ___
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

МО МО Посадский от 20 декабря 2016 года №12/01

«Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год»

В целях уточнения бюджета МО МО Посадский и в соответствии
с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от 20 декабря 2016 года №12/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» (далее – Решение №8/01) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 Решения №12/01 изложить в следующей редакции:

« 1. Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год:
· по доходам в сумме 81 889.7 тыс. рублей, в том числе субвенции в сумме 21 738.7 тыс. рублей и субсидия в сумме 9 400 тыс. рублей;
· по расходам в сумме 88 891.2 тыс. рублей, в том числе за счет: субвенции в сумме 21 738.7 тыс. рублей и субсидии в сумме 9 400 тыс.р.;

· с дефицитом бюджета в сумме 7 001.5 тыс. рублей

1.2. В Приложении №1 «Доходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» к Решению №12/01 строки

	I
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	48681.0

	1.1.
	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	46278.0

	1.1.1.
	000
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	24731.0

	1.1.1.1.
	000
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	16159.0

	1.1.1.1.1
	182
	1 05 0101101 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	16159.0

	1.1.1.2.
	000
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	6496.0

	1.1.1.2.1
	182
	1 05 0102101 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	6496.0

	1.1.2.
	000
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	21025.0

	1.1.2.1
	182
	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	21025.0

	1.4
	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1103.0

	1.4.2.

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба
	787.0

	1.4.2.1.
	000
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	787.0

	1.4.2.1.1.
	806
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	442.0

	1.4.2.1.2.
	807
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	132.0

	1.4.2.1.3.
	858
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	175.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	79 819.7

Заменить на строки следующего содержания:

	I
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	50751.0

	1.1.
	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	49248.0

	1.1.1.
	000
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	25701.0

	1.1.1.1.
	000
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	16609.0

	1.1.1.1.1
	182
	1 05 0101101 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	16609.0

	1.1.1.2.
	000
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	7016.0

	1.1.1.2.1
	182
	1 05 0102101 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	7016.0

	1.1.2.
	000
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	23025.0

	1.1.2.1
	182
	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	23025.0

	1.4
	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1403.0

	1.4.2.

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба
	1087.0

	1.4.2.1.
	000
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	1087.0

	1.4.2.1.1.
	806
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	542.0

	1.4.2.1.2.
	807
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	232.0

	1.4.2.1.3.
	858
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	275.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	81889.7

1.3. В Приложении №1 «Доходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» к Решению №12/01 исключить следующие строки
	1.2.
	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1200.0

	1.2.1.
	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1200.0

	1.2.1.1.
	182
	1 06 01010 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	1200.0

1.4. В Приложении №2 «Распределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» к Решению №12/01 строки

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	0111
	07000 00061
	000
	1416.8

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07000 00061
	800
	1500.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	0111
	07000 00061
	870
	1500.0

	4.1
	Благоустройство
	0503
	00000 00000
	000
	40129.9

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО
	0500

	40129.9

	4.1.2
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	0503
	60000 00132
	000
	1480.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00132
	200
	1480.0

	4.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00132
	240
	1480.0

	4.1.10
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок

	13700.3

	4.1.10.1
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	0503
	60000 00161
	000
	3063.5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00161
	200
	3063.5

	4.1.10.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00161
	240
	3063.5

	4.1.10.2
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	0503
	60000 S1580
	000
	9400.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 S1580
	200
	9400.0

	4.1.10.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 S1580
	240
	9400.0

	4.1.10.3
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	0503
	60000 М1580
	000
	1236.8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 М1580
	200
	1236.8

	4.1.10.3.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 М1580
	240
	1236.8

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	86821.2

заменить на строки следующего содержания

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	0111
	07000 00061
	000
	1416.8

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07000 00061
	800
	1416.8

	1.4.1.1
	Резервные средства
	0111
	07000 00061
	870
	1416.8

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО
	0500

	42199.9

	4.1
	Благоустройство
	0503
	00000 00000
	000
	42199.9

	4.1.2
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	0503
	60000 00132
	000
	950.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00132
	200
	950.0

	4.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00132
	240
	950.0

	4.1.10
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок

	16300.3

	4.1.10.1
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	0503
	60000 00161
	000
	3199.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00161
	200
	3199.0

	4.1.10.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00161
	240
	3199.0

	4.1.10.2
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет  субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
	0503
	60000 S1580
	000
	9400.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 S1580
	200
	9400.0

	4.1.10.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 S1580
	240
	9400.0

	4.1.10.3
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета
	0503
	60000 М1580
	000
	3701.3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 М1580
	200
	3701.3

	4.1.10.3.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 М1580
	240
	3701.3

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	88891.2

1.5. В Приложении №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» к решению №12/01 строки:

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	83469.8

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	960
	0111
	07000 00061
	000
	1416.8

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0111
	07000 00061
	800
	1416.8

	1.4.1.1
	Резервные средства
	960
	0111
	07000 00061
	870
	1500.0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО
	960
	0500

	40129.9

	4.1
	Благоустройство
	960
	0503
	00000 00000
	000
	40129.9

	4.1.2
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	960
	0503
	60000 00132
	000
	1480.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 00132
	200
	1480.0

	4.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 00132
	240
	1480.0

	4.1.10
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	960
	0503

	13700.3

	4.1.10.1
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	960
	0503
	60000 00161

	3063.5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 00161
	200
	3063.5

	4.1.10.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	960
	0503
	60000 00161
	240
	3063.5

	4.1.10.2
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	960
	0503
	60000 S1580
	000
	9400.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 S1580
	200
	9400.0

	4.1.10.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	960
	0503
	60000 S1580
	240
	9400.0

	4.1.10.3
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	960
	0503
	60000 М1580
	000
	1236.8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 М1580
	200
	1236.8

	4.1.10.3.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	960
	0503
	60000 М1580
	240
	1236.8

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	86 821.2

заменить на строки следующего содержания

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	85539.8

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	960
	0111
	07000 00061
	000
	1416.8

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0111
	07000 00061
	800
	1416.8

	1.4.1.1
	Резервные средства
	960
	0111
	07000 00061
	870
	1416.8

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО
	960
	0500

	42199.9

	4.1
	Благоустройство
	960
	0503
	00000 00000
	000
	42199.9

	4.1.2
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	960
	0503
	60000 00132
	000
	950.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 00132
	200
	950.0

	4.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 00132
	240
	950.0

	4.1.10
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	960
	0503

	16300.3

	4.1.10.1
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	960
	0503
	60000 00161

	3199.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 00161
	200
	3199.0

	4.1.10.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	960
	0503
	60000 00161
	240
	3199.0

	4.1.10.2
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет  субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
	960
	0503
	60000 S1580
	000
	9400.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 S1580
	200
	9400.0

	4.1.10.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	960
	0503
	60000 S1580
	240
	9400.0

	4.1.10.3
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета
	960
	0503
	60000 М1580
	000
	3701.3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0503
	60000 М1580
	200
	3701.3

	4.1.10.3.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	960
	0503
	60000 М1580
	240
	3701.3

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	88 891.2

1.6. В Приложении №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский» на 2017 год» строки

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 79 819.7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 79 819.7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 79 819.7

	960 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	- 79 819.7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	86 821.2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	86 821.2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	86 821.2

	960 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	86 821.2

заменить на строки следующего содержания

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 81 889.7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 81 889.7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 81 889.7

	960 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	- 81 889.7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	88 891.2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	88 891.2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	88 891.2

	960 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	88 891.2

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Посадский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский

Ю.А. Панов

1